
1 
 

  
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 
 

 
 
 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Β΄ -  ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 ΑΔΑ: 
Αθήνα, 1 Μαρτίου 2017 
Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Β 1031211ΕΞ2017 

Ταχ. Δ/νση :Λεωχάρους 2    
Ταχ. Κώδικας : 10184  
Πληροφορίες :Ν.Παπαδόπουλος  
Τηλέφωνο : 210-3311291  
Fax :210-3230829  
E-Mail :ypoik.d6.epitropes@1988.syzefxis.gov.gr  
Url : www.aade.gr  
 
 

Θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Β 1049922ΕΞ2016/28-3-2016 (ΩΛ42Η-Λ9Κ) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.), περί ορισμού 
μελών στην Επιτροπή καταστροφής βιομηχανοποιημένων καπνών, ενσήμων φορολογικών 
ταινιών κ.λ.π. (άρθρα 105 και 106 του ν.2960/2001 – Α’ 265), σε περιπτώσεις δικαιοδοσίας του 
Τελωνείου Αθηνών» 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 
 

Έχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις : 

α) Των άρθρων 105, 106, 181 και 184 του ν. 2960/2001 (A΄ 265) «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». 

β) Του  Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου  του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικότερα  της υποπαραγράφου ε’ της παραγράφου 4  του άρθρου 14, 

της παρ. 1 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 17, καθώς και των παραγράφων  

2,3 του δεύτερου εδαφίου της παρ.  7  και του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

αυτού. 

γ) Της αριθ. Δ.803/580/31.5.1993 (Β’426) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. Φ19/10/13-1-1998 (Β΄ 40) και ΔΕΦΚ.Β 5010923ΕΞ2011/10-

3-2011 (Β΄500) όμοιες.  

δ) Του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» και του 

τρίτου εδαφίου της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

ε)  Της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/08-04-2014 (Β΄ 865, Β’ 1079 και Β΄ 1846)  απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: ΨΞΧΔΗ-Ι4Υ



2 
 

εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1172299 ΕΞ 2016/29-11-2016 

(Β΄ 3852) όμοιας απόφασης «Σύσταση των Υπηρεσιών που συγκροτούν την Γενική Διεύθυνση 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 

καθορισμός της δομής και των αρμοδιοτήτων τους, καθώς και της ημερομηνίας έναρξης 

λειτουργίας της Γ.Δ.Ο.Υ. και των Υπηρεσιών της», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του δεύτερου 

εδαφίου της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

στ) Του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 178), όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε. 

ζ) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45)«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

η) Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύουν. 

2. Την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1049922ΕΞ2016/28-3-2016 (ΩΛ42Η-Λ9Κ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.), περί ορισμού μελών στην Επιτροπή 

καταστροφής βιομηχανοποιημένων καπνών, ενσήμων φορολογικών ταινιών κ.λ.π. (άρθρα 105 

και 106 του ν.2960/2001 – Α’ 265), σε περιπτώσεις δικαιοδοσίας του Τελωνείου Αθηνών. 

3. Το αριθμ. ΔΕΦΚΦ Β 1014286ΕΞ2017/31-1-2017 έγγραφο της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης   

Ε.Φ.Κ. και Φ.Π.Α. της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., με επισυναπτόμενο σχετικό 

έγγραφο. 

4. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και 

διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016. 

5. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» και την 

αριθ. Δ6Α 1145867ΕΞ2013/25-9-2013 (Β΄ 2417) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου  α΄ της παρ. 

3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του   

Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τροποποιούμε τις περιπτώσεις α΄ και γ΄ της παραγράφου Α΄ της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Β 

1049922ΕΞ2016/28-3-2016 (ΩΛ42Η-Λ9Κ) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.), περί ορισμού μελών στην Επιτροπή καταστροφής 

βιομηχανοποιημένων καπνών, ενσήμων φορολογικών ταινιών κ.λ.π. (άρθρα 105 και 106 του 

ΑΔΑ: ΨΞΧΔΗ-Ι4Υ



3 
 

ν.2960/2001 – Α’ 265), σε περιπτώσεις δικαιοδοσίας του Τελωνείου Αθηνών, αντικαθιστούμε το 

αναπληρωματικό μέλος της περίπτωσης α΄ και το τακτικό και αναπληρωματικό μέλος της 

περίπτωσης γ΄, Διονύσιο Παπανικολάου, Δημήτριο Βλαχάβα και Γεωργία Βλαστού για τους 

λόγους που αναφέρονται στα σχετικά με α/α 3 έγγραφα του προοιμίου, ορίζουμε για το 

υπόλοιπο χρονικό διάστημα της θητείας της Επιτροπής, τους Δημήτριο Βλαχάβα, Γεωργία 

Βλαστού και Ευαγγελία Παρίση, αντίστοιχα, και διαμορφώνουμε τις παραπάνω περιπτώσεις,  ως 

εξής: 

 

«Α. α) Τον Άγγελο Λυμπέρη, υπάλληλο με βαθμό  Α΄, του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, Προϊστάμενο 

του Τελωνείου Αθηνών, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον νόμιμο αναπληρωτή του στη Διεύθυνση 

Δημήτριο Βλαχάβα, υπάλληλο ίδιου βαθμού και κλάδου, Προϊστάμενο του Τμήματος Ε.Φ.Κ. και 

Λοιπών Φορολογιών του ίδιου Τελωνείου»  

«Α. γ) Την Γεωργία Βλαστού, υπάλληλο με βαθμό  Α΄,  του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, Προϊσταμένη 

του Τμήματος Δικαστικού του Τελωνείου Αθηνών, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ευαγγελία 

Παρίση, υπάλληλο ίδιου βαθμού και κλάδου, που υπηρετεί στο ίδιο Τελωνείο» 

 

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.  Δ.ΟΡΓ.Β 1049922ΕΞ2016/28-3-2016 (ΩΛ42Η-Λ9Κ) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.). 

  

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

  ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Γεώργιος Πιτσιλής 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 Τελωνείο Αθηνών 
   α) Άγγελο Λυμπέρη, Προϊστάμενο του Τελωνείου και Πρόεδρο της Επιτροπής 
   β) κες Γεωργία Βλαστού και Ευαγγελία Παρίση και κ.κ. Δημήτριο Βλαχάβα και  Διονύσιο 
Παπανικολόπουλο  
   γ) Γεώργιο Αγριμάκη και κα Ανδριανή Σερέπα, γραμματέα της Επιτροπής και αναπληρώτρια 
αυτού (με την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση και στα λοιπά μέλη της 
Επιτροπής, που υπηρετούν στο Τελωνείο) 
12ο χλμ Ε.Ο. Αθηνών – Λαμίας, Τ.Κ. 14410 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 
    α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 
    β) Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. 
3. Διευθύνσεις: 
    α) Ε.Φ.Κ. & Φ.Π.Α. 
        αα) Προϊσταμένη 
        ββ) κα Αικατερίνη Παναγή και κ. Σωκράτη Νικόπουλο 

ΑΔΑ: ΨΞΧΔΗ-Ι4Υ



4 
 

    β) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Τμήμα Α΄  
    γ) Οργάνωσης – Τμήμα Β΄  
4. Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων & Επικοινωνίας 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
X:\Public\ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ-ΤΕΛΩΝΕΙΑ Φ22\ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ - ΤΕΛΩΝΕΙΑ\ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ\Τροποποιηση ν1 2017ααδε.docx 

ΑΔΑ: ΨΞΧΔΗ-Ι4Υ


		2017-03-02T13:18:29+0200
	Athens




